lib. 2. cap. 1. dub. 22. num. 7. & p. 2. dub. 39. num. 3. qui afferunt t̄ predicta quinque sacramenta, seu vota esse Summo Pontifici reservata ex antiquissimo Curia stylo, potius quam Iure scripto, nec hujusmodi reservatio est hodie expressa in Extravag. ult. ante finem, vers. & generaliter, de Pænitent. inter communes, quia ut optimè advertit Less. n. 104. solùm ibi fit mentio prædictorum votorum ad effectum ea subtrahendi Confessariis, qui prætextu facultatum à Sede Apostolica concessarum ab illorum vinculis absolvebant, quos etiam ibidem excommunicat, & sic totum tribuendum est stylo, vel consuetudini Summorum Pontificum, qui in evulgandis Jubilæis absolutionem prædictorum votorum sibi reservant, excepto voto terræ Sanctæ, de quo fit mentio in cap. licet, cum aliis de voto.

De voto peregrinationis iti templum B. Virginis Lauteranæ, quod sit etiam ex reservatis Summo Pontifici, tenet Navar. comm. 1. de Regul. num. 21. quem sequuntur Henr. d. §. 6. lit. A. in fine, Fr. Emman. dict. n. 104. Fr. Ludovic. à Cruce d. num. 2. & quod fuerit reservatum in Bulla Papæ Leonis X. afferit P. Joan. de Rojas lib. 2. historia Lauretanæ, c. 16. pag. mibi 81. de quo tamen dubitant Pont. d. §. 1. n. 16. Filliuc. d. c. 9. n. 265. Sanch. dict. cap. 40. num. 8. Suar. dict. cap. 21. num. 14. Homobon. de examine Eccles. part. 2. tract. 12. cap. 3. pag. 444. & part. 3. tract. 13. cap. 1. q. 3. 4. resol. 4. Boff. d. sect. 2. casu 8. num. 4. Trullench. d. cap. 3. dub. 17. n. 6.

Hic autem advertendum duxi, integrum esse Episcopo cum suo sacerdotali subdito dispensare, qui auctiorem Religionem ingredi vovit, ut ad laxiorem transeat, siquidem hoc non est dispensare in voto Religionis, cum semper sit Religioni obnoxius, sed in modo & illius qualitate, hoc est in arctiori vinculo. Ita Molfes. in sum. tract. 11. cap. 15. n. 146. Bonac. in præcepta disput. 4. quest. 2. punto 7. §. 4. n. 21. vers. tertio. Jul. Lavor. de Iubilao part. 2. cap. 27. n. 110. Alphons. Leo de Iubil. part. 2. quest. 10. sect. 3. n. 116. Basil. Pont. de Matrim. lib. 8. cap. 8. §. 2. n. 23. Barthol. à S. Fausto in thesaur. Religios. lib. 3. q. 95. & lib. 4. q. 69 novissimè Boff. d. sect. 2. casu 19. Fr. Emman. Sayr. & Sanch. quos refert, & sequitur Homobon. d. resol. 3. in fine. Less. d. lib. 2. cap. 40. dub. 18. n. 124. Azor. d. lib. 11. cap. 8. quest. 8. Fr. Ludovic. à Cruce dict. cap. 6. dict. 12. num. 9. Quicquid dicat Navar. comm. 4. de Regul. num. 10. ad fin. & Trullench. d. lib. 2. cap. 2. dub. 39. num. 12.

Primo amplia in voto terra Sanctæ Episcopum minimè posse dispensare, non solùm quando emititur in subsidium, seu in redemptionem illius, & ita ad eam à faucibus hostium liberandam, ut olim faciebant Crucisignati, de quibus in cap. quod super his, de fide instrum. & in cap. licet, & in c. ex multa, de voto; verum etiam si causâ devotionis ad visitandum Sanctum Domini Sepulchrum, & loca illa pia juramentum, seu votum fiat: idque attento stylo, seu praxi hodierna; juxta quam quandcumque votum terra Sanctæ ex causa solius devotionis, & visitationis factum (quale est hodie omne ferè, quod emittitur) indistinctè censetur reservatum. Ita Sylvest. verb. Votum 4. quest. 3. vers. 5. Covar. in cap. quamvis, part. 1. §. 3. n. 12. Gregor. in l. 1. tit. 8. part. 1. Fr. Emman. in expositione Bulla Crucis, §. 9. n. 129. Azor. instit. moral. part. 1. lib. 2. c. 19. dub. 4. & alii quos refert, & sequitur Suar. d. lib. 6. cap. 21. num. 5. Sayr. dict. cap. 11. num. 36. Less. d. n. 104. Ludovic. à Cruce. d. cap. 6. dub. 15. num. 4. Quamvis Gloss. in dict. cap. ex multa, ubi Anton. Abb. & alii, atque etiam in dict. cap. quod super his, de fide instrum. ubi Felin. num. 1. Angel. verb. Votum 4. §. 6. Navar. in man. cap. 12. n. 75. & alii citati à Suar. dict. c. 21. n. 2. & à Sayr. dict. num. 36. existiment

existimant prædictum votum solum esse reservatum, quando sit in subsidium terræ Sanctæ, quorum sententia de rigore juris vera videtur; quia Jura supradicta hoc solum casu hujusmodi votum reservant, non tamen secundum hodiernam praxim, & consuetudinem: refert, me citato, Alzed. d. part. 2. cap. 8. num. 5.

Secundò amplia in juramentis, seu votis conditionibus de materia alias reservata, prout sunt supradicta, in quibus nec pendente conditione potest Episcopus dispensare. Ita Sot. lib. 7. de just. q. 2. art. 1. ad 4. & quest. 4. art. 3. Navat. in man. cap. 12. num. 43. Fr. Emman. d. §. 9. num. 125 Guttier. canon. lib. 2. c. 22. num. ult. Azor. instit. moral. part. 1. lib. 11. cap. 19. q. 13. Suar. dict. lib. 6. cap. 22. num. 11. me citato in hoc loco, Sanctarell. in tract. de Iubileō anni Sancti, c. 11. dub. 2. Cujus rei ratio est, quia + votum, seu juramentum conditionale, statim ac sit, est perfectum quoad vinculum voti, seu juramenti; omnis namque disposicio conditionalis in sua essentia à principio est perfecta, ex I. usufructus 26. ad finem, ibi, ex praesenti vires accepit ff. de stipulat. servorum Afflict. decis. 280. num. 3. vol. 6. Tiraquell. de retract. lignag. §. 14. gloss. 2. num. 17. Connan. lib. 4. cap. 8. à num. 6. Valasc. de jure emphit. quest. 49. num. 6. & ita hæc opinio in puncto Juris verior est. Quamvis contrarium sequuntur omnes ferè Theologi, ex quorum numero sunt Card. Tolet. in sum. lib. 4. c. 19. in fin. Sayr. d. cap. 11. num. 77. Less. ubi suprà. dub. 13. num. 6. versic. sextus, Sanchez de Matrim. lib. 8. disput. 10. num. 12. cum sequenti, ubi alios refert, & in precepta Decalogi lib. 4. cap. 40. n. 8. Fr. Ludovic. à Cruce in exposit. Bulla Cruc. disput. 1. cap. 6. dub. 8. à num. 4. Filliuc. d. tract. 26. cap. 9. n. 269. Basil. Pont. de Matrim. lib. 8. cap. 6. num. 7. Tamburin. de jure Abbatum tom. 2. disp. 18. quest. 6. num. 37. Paul. Layman. d. tract. 4. lib. 4. cap. 8. num. 10. novissime Boss. d. sect. 2. casu 10. num. 34. cum seqq. Trullench. in exposit. Bull. S. Cruciat. lib. 1. §. 7. cap. 3. dub. 7. n. 9. & d. lib. 2. cap. 2. dub. 40. n. 3. Alzed. disp. 2. cap. 8. n. 6. Diana moral. resolut. part. 1. tract. 11. resolut. 54. versic. Ita etiam Bonac. d. disput. 4. quest. 2. punct. 7. §. 4. n. 17. vers. quintò, quorum potissimum fundamentum est quod votum conditionale non impleta conditione nondum est perfectum; & consummatum: igitur ad illud non potest extendi reservatio, quæ cum sit odiosa; tanquam detrahens juris Episcoporum, debet restringi, cap. statutum, ibi, Cum sit pœnale, de elect. in 6. Cui tamen arguento respondemus negando antecedens; quia quamvis executio voti, seu juramenti, sicut cuiuscunque alterius contractus sub conditione celebrati, sit interim suspensa, pendente conditione, est tamen statim ac celebratus est, perfectus contractus in sua substantia, juxta supradicta. Sed,